
 

 

RADICADO 2022-00014 

Señor: 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CHITAGA (N.S) 

E.        S.        D. 

 

REFERENCIA:    EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  

DEMANDADO:   HOLGER ALVARADO RODRIGUEZ 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO, mayor de edad, vecino y residente de 

la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de ciudadanía 

No.91.523.914 de Bucaramanga (Santander), y portador de la tarjeta 

profesional No. 173.551 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 

condición de apoderado judicial de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 

me dirijo a usted respetuosamente para presentar ACTUALIZACION DE LA 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: 

 

PAGARE N° 051226100007429 

8.000.000 3-ago-22 31-ago-22 29 22,21% 33,32% 2,53% $195.459,78 

8.000.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $212.938,19 

8.000.000 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $229.520,01 

8.000.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $231.570,19 

8.000.000 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $254.846,81 

8.000.000 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $264.725,58 

8.000.000 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $248.706,96 

8.000.000 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $281.004,86 

8.000.000 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $276.128,87 

8.000.000 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $276.388,57 

8.000.000 1-jun-23 30-jun-23 30 30,60% 45,90% 3,37% $269.960,86 

8.000.000 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $268.980,29 

8.000.000 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 3,19% $263.987,60 

8.000.000 1-sep-23 4-sep-23 4 28,03% 42,05% 3,12% $32.991,19 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $3.307.209,77 

 

 

PAGARE N° 051226100006781 

10.280.690 3-ago-22 31-ago-22 29 22,21% 33,32% 2,53% $251.182,67 

10.280.690 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $273.643,94 

10.280.690 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $294.953,01 



 

 

10.280.690 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $297.587,67 

10.280.690 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $327.500,13 

10.280.690 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $340.195,21 

10.280.690 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $319.609,89 

10.280.690 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $361.115,48 

10.280.690 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $354.849,41 

10.280.690 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $355.183,15 

10.280.690 1-jun-23 30-jun-23 30 30,60% 45,90% 3,37% $346.922,99 

10.280.690 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $345.662,88 

10.280.690 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 3,19% $339.246,83 

10.280.690 1-sep-23 4-sep-23 4 28,03% 42,05% 3,12% $42.396,53 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $4.250.049,80 
 

 

PAGARE N° 4866470213313810 

2.999.926 3-ago-22 31-ago-22 29 22,21% 33,32% 2,53% $73.295,61 

2.999.926 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $79.849,85 

2.999.926 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $86.067,88 

2.999.926 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $86.836,68 

2.999.926 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $95.565,20 

2.999.926 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $99.269,64 

2.999.926 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $93.262,81 

2.999.926 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $105.374,22 

2.999.926 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $103.545,77 

2.999.926 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $103.643,16 

2.999.926 1-jun-23 30-jun-23 30 30,60% 45,90% 3,37% $101.232,83 

2.999.926 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $100.865,12 

2.999.926 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 3,19% $98.992,91 

2.999.926 1-sep-23 4-sep-23 4 28,03% 42,05% 3,12% $12.371,39 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $1.240.173,07 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA 

PAGARE N° CAPITAL 
INTERES 

CORRIENTE 
OTROS 

CONCEPTOS 

INTERESES 
MORATORIOS A 

02/08/2022 

INTERES 
MORATORIOS A 

04/09/2023 

051226100007429 $ 8.000.000,00 $ 249.005,00 $ 41.447,00 $ 1.157.486,59 $ 3.307.209,77 

051226100006781 $ 10.280.690,00 $ 1.113.802,00 $ 382.343,00 $ 1.487.470,11 $ 4.250.049,80 

4866470213313810 $ 2.999.926,00 $ 364.631,00 $ 0,00 $ 434.046,77 $ 1.240.173,07 

SUBTOTAL $ 21.280.616,00 $ 1.727.438,00 $ 423.790,00 $ 3.079.003,47 $ 8.797.432,64 

TOTAL  $ 35.308.280,11 

 

 

 

PETITUM 

 

Ruego respetuosamente correr traslado por Secretaría de la presente 

actualización liquidación del crédito a corte del 4 de septiembre de 2023.  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO 

C.C. 91.523.914 de Bucaramanga 

T.P. 173.551 del CSJ 

Recibí JUAN CARLOS BLANCO RODRIGUEZ
04/09/2023


